
 

 

 

ŠIAULIŲ RAJONO PAPLŪDIMIAI IR JŲ 

MAUDYKLŲ VANDENS KOKYBĖ 

 

2023 m. liepos 4 dieną atlikus vandens laboratorinius tyrimus nustatyta, kad GUDELIŲ 

EŽERE (KAIRIŲ SEN.) vandens kokybė NEATITINKA Lietuvos higienos normos HN 

92:2018 „Paplūdimiai ir jų maudyklų vandens kokybė“ nustatytų higienos reikalavimų. 

Pakartotiniai tyrimai bus atliekami artimiausiu metu! 

 

 

 

 

 

 

 

Šiaulių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro specialistai primena, kad vertinant 

maudyklų vandens kokybę yra atsižvelgiama į mikrobiologinius parametrus. Tiriamas žarninių 

enterokokų (Intestinal Enterococci) skaičius 100 ml. Jų turi būti ne daugiau kaip 100. Žarninių 

lazdelių (Escherichia coli) skaičius 100 ml. Jų turi būti ne daugiau kaip 1000. 

 

• Kituose Šiaulių rajono vandens telkiniuose maudytis GALIMA. Vandens kokybė 

ATITINKA Lietuvos higienos normos HN 92:2018 „Paplūdimiai ir jų maudyklų 

vandens kokybė“ nustatytus higienos reikalavimus. 

• Nuolaužų, plūduriuojančių medžiagų, dervų likučių, stiklo, plastiko ar gumos bei vandens 

žydėjimo nepastebėta.  

• Vandens temperatūra siekia 20-21°C. 
 

 

 

Kitas mėginys bus imamas liepos 18 d. 
 

 

Parengė Šiaulių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro visuomenės sveikatos 

specialistė, vykdanti visuomenės sveikatos stebėseną, Raminta Maciūnaitė 

GUDELIŲ EŽERE 

REKOMENDUOJAME 

NESIMAUDYTI! 

Gudelių ežere: 

• žarninių lazdelių kolonijas sudarančių 

vienetų skaičius šimte mililitrų vandens 

nustatytas – 1400! 

• Žarninių enterokokų kolonijas 

sudarančių vienetų skaičius šimte 

mililitrų vandens nustatytas – 96. 



Maudyklų vandens kokybės stebėjimų, atliktų 

2023 m. liepos 4 d., rezultatai 
 
 

Eil. 

Nr. 
Maudyklos pavadinimas 

Žarniniai enterokokai  

(norma 100 ksv/100 ml) 

Žarninės lazdelės  

(norma 1000 ksv/100 ml) 

Nuolaužos, plūduriuojančios 

medžiagos, dervų likučiai, 

stiklas, plastikas, guma HN 92:18 „Paplūdimiai ir jų maudyklų vandens kokybė“ 

1. Bubių (Šiaulių jūra) tvenkinys  

Bubių sen. 
Atitinka (20,0 ksv/100 ml) Atitinka (5,2 ksv/100 ml) Nepastebėta 

2. Pašvinio ežeras  

Bubių sen. 
Atitinka (8,0 ksv/100 ml) Atitinka (7,5 ksv/100 ml) Nepastebėta 

3. Raudėnų tvenkinys 

Raudėnų sen. 
Atitinka (6,0 ksv/100 ml) Atitinka (17,0 ksv/100 ml) Nepastebėta 

4. Pakumulšių tvenkinys  

Kuršėnų kaimiškoji sen. 
Atitinka (10,0 ksv/100 ml) Atitinka (8,6 ksv/100 ml) Nepastebėta 

5. Ventos upė Kuršėnų miesto ribose  

Kuršėnų miesto sen. 
Atitinka (2,0 ksv/100 ml) Atitinka (13,0 ksv/100 ml) Nepastebėta 

6. Kuršėnų karjerai  

Kuršėnų miesto sen. 
Atitinka (6,0 ksv/100 ml) Atitinka (19,0 ksv/100 ml) Nepastebėta 

7. Bridų parko vandens telkinys 

Šiaulių kaimiškoji sen. 
Atitinka (26,0 ksv/100 ml) Atitinka (140,0 ksv/100 ml) Nepastebėta 

8. Naisių tvenkinys 

Meškuičių sen. 
Atitinka (3,0 ksv/100 ml) Atitinka (5,2 ksv/100 ml) Nepastebėta 

9. Švedės tvenkinys 

Ginkūnų sen. 
Atitinka (29,0 ksv/100 ml) Atitinka (81,0 ksv/100 ml) Nepastebėta 

10. Kairių ežeras 

Kairių sen. 
Atitinka (45,0 ksv/100 ml) Atitinka (41,0 ksv/100 ml) Nepastebėta 

11. Gudelių ežeras  

Kairių sen. 
Atitinka (96,0 ksv/100 ml) Neatitinka (1400,0 ksv/100 ml) Nepastebėta 

12. Geluvos ežeras 

Bubių sen. 
Atitinka (6,0 ksv/100 ml) Atitinka (5,2 ksv/100 ml) Nepastebėta 

13. Bijotės ežeras 

Bubių sen. 
Atitinka (6,0 ksv/100 ml) Atitinka (3,1 ksv/100 ml) Nepastebėta 

14. Paežerių tvenkinys 

Raudėnų sen. 
Atitinka (6,0 ksv/100 ml) Atitinka (8,6 ksv/100 ml) Nepastebėta 

15. Šakynos tvenkinys 

Šakynos sen. 
Atitinka (26,0 ksv/100 ml) Atitinka (48,0 ksv/100 ml) Nepastebėta 

16. Žarėnų tvenkinys 

Šakynos sen. 
Atitinka (27,0 ksv/100 ml) Atitinka (8,6 ksv/100 ml) Nepastebėta 

 


